
Årsberetning fra Forældrebestyrelsen Marielundskolen og børnehus 2022/2023 

 

Ofte mødes forældrebestyrelsen af spørgsmål om, hvad vi egentlig laver, når vi arbejder i bestyrelsen. 

 

Derfor starter denne årsberetning med en ganske lille præsentation og oversigt over 

forældrebestyrelsesarbejde i generelle vendinger, efterfulgt af helt specifikke opgaver og drøftelser i vores 

egen bestyrelse. 

 

Forældrebestyrelsen består af: 

 

Gitte Spanier - Formand 

Anders  - Næstformand 

Lotte - Medlem 

Lise Lotte - Medlem 

Jeanette - Medlem 

Desuden: 

Anette lærer - Medarbejderrepræsentant skolen 

Louise - Medarbejderrepræsentant børnehuset 

Suzanne - Sekretær/Afdelingsleder 

Henrik - Sekretær/Skoleleder 

På det helt overordnede plan har skolebestyrelsen ret til indblik i alle skolens forhold. Det kan eksempelvis 

være: økonomi, opfølgning på om principper overholdes, indblik i- og drøftelse af trivselsundersøgelse, 

elevernes trivsel og udbytte fagligt som socialt, osv. 

Bestyrelsen er en ”politisk” organisation, og har derfor retten til at drøfte skolens forhold med kommunalt 

valgte politikere, i praksis en af børne- og ungeudvalget udpeget kontaktperson. 

I forældrebestyrelsen på Marielundskolen og børnehus h ar vi i indeværende skoleår beskæftiget os med 

følgende emner: 

Formanden og enkelte medlemmer har deltaget i brugernævnsmøder, et forum for alle forældrebestyrelser 

i Kolding kommune faciliteret af Børne- og ungeudvalget i samarbejde med forvaltningen. 

Vi har justeret, tilpasset og fulgt op på principper, herunder sundhedspolitik, princip for at medbringe egne 

telefoner og andre gadgets, og andet. 

Vi har spillet Kolding kommunes dialogspil om det nye børne- og ungesyn, afprøvet undervisningsspillet 

”Active Floor” et rigtig godt tilbud til vore børn. 



Vi har fået indblik og oplæg om udviklingsprojektet Slusen, et projekt der lykkes med at udsluse vore børn 

tilbage til almenskolen, ligesom vi har bedt om konkret opfølgning på, hvordan de enkelte klasser udmønter 

de 45 minutters bevægelse der skal være hver dag. 

Indblik i og dialog om skoleårets planlægning, besøg af politikker og dialog med samme. 

Der har været møde med politikker om kørselssituationen, som ikke er optimal, der arbejdes i forvaltningen 

om en reel kortlægning af kørsel på specialområdet. 

Vi har i dette skoleår taget initiativ til, at vi i næste skoleår skal have en forældrelørdag, hvor vi skal lege 

gamle lege med vore børn, under overskriften: ”Et par timer uden skærm” Legedagen kommer til at løbe af 

stablen d. 9-9, der følger mere information. 

Sidst men ikke mindst er der en ikke uvæsentlig bivirkning, nemlig det at vi har et godt forum, hvor vi også 

kan få snakket lidt med hinanden og også komme til at hygge os lidt. 

Husk: Bestyrelsen kan altid kontaktes, hvis der er emner, der ønskes taget op i bestyrelsen.  

På forældrebestyrelsens Vegne 

 

Gitte Spanier, 

Formand 

 

 


